2021年１月15日

各 位

                          会 社 名  サノヤスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 上 田     孝

（コード番号 7022 東証第１部）

問合せ先 人事部長  坂 根    誠

（電話番号 06-4803-6161）

役員人事および組織変更に関するお知らせ

当社は、本日臨時株主総会を開催し、サノヤス造船株式会社ならびに株式会社サノテックを株式会社新来島
どっくに譲渡することを決議しました。これに伴い、下記役員人事を内定致しましたので、お知らせ致します。
 本件については、２月 28 日開催予定のサノヤス造船株式会社および株式会社サノテックの株主総会ならび
に引き続き開催する両社の取締役会で正式に決定されます。

記

１．役員人事
①．サノヤスホールディングス株式会社
Ⅰ．退任役員

氏    名 新  役  職 旧  役  職

ただ つとむ 退任 取締役常務執行役員

多 田    勤   経理部担当 兼 システム企画部担当

  《サノヤス造船株式会社 常務取締役、

   サノヤスＭＴＧ株式会社 常務取締役》

さとう まさし 退任  常務執行役員

佐 藤  正 志  人事部副担当

  《サノヤス造船株式会社 常務取締役、

   サノヤスＭＴＧ株式会社 常務取締役》

②．株式会社新来島サノヤス造船（※2021 年２月 28 日付でサノヤス造船株式会社から商号変更）
Ⅰ．異動役員

氏    名 新  役  職 旧  役  職

もりもと ようじ 代表取締役社長 《株式会社新来島豊橋造船 代表取締役社長》

森 本  洋 二

さとう まさし 取締役常務執行役員  常務取締役

佐 藤  正 志 企画部担当 兼 総務部担当 人事部担当 兼 マリン営業部担当

はら なおき 取締役常務執行役員 《株式会社新来島どっく 執行役員》

原    直 樹 生産管理部担当

いしみず やすし  取締役（非常勤） 《株式会社新来島どっく 取締役専務執行役員》

石 水    泰 《株式会社新来島どっく 取締役専務執行役員》

－１－

氏    名 新  役  職 旧  役  職

たにぐち たけし  常務執行役員  常務取締役

谷 口    武  造修本部長 兼 水島製造所長  水島製造所長 兼 大阪製造所担当

たかはし きよひと  常務執行役員  常務取締役

高 橋  清 人 技術設計本部長 技術開発部担当 兼 船殻設計部担当

    兼 艤装設計部担当 兼 ガスタンク事業部

  設計部副担当

みやたけ こうじ 常務執行役員  常務取締役

宮 武  宏 二 ガスタンク事業部長  ガスタンク事業部担当

    兼 ガスタンク事業部長

だて あきと 常務執行役員 専務取締役

伊 達  章 人 資材部担当 兼 資材部長 資材部担当

ただ つとむ 執行役員  常務取締役

多 田    勤  企画部副担当  経理部担当 兼 システム企画部担当

 《株式会社サノテック 代表取締役社長》

うだか ともゆき  監査役 《株式会社新来島どっく 財務部長》

宇 高  知 幸 《株式会社新来島どっく 財務部長》

わたなべ よしのり 顧問 代表取締役専務取締役

渡 邉  義 則 新造船営業部担当「東京駐在」 新造船営業部担当 兼 技術開発部副担当 兼

  東京支社長 兼 東京支社総務部長

  上記以外の上田孝代表取締役社長、北逵伊佐雄代表取締役副社長、北川治代表取締役専務取締役、松本

  裕之代表取締役専務取締役、鷺野伸常務取締役、津村好英取締役、大門淳取締役、松田武郎監査役、落合

諒最高顧問、倉持貴好顧問、中藤達志顧問については、同日付で退任。

③．株式会社サノテック
Ⅰ．異動役員

氏    名 新  役  職 旧  役  職

ただ つとむ 代表取締役社長 《サノヤスホールディングス株式会社 取締役

多 田    勤 システム事業部長  常務執行役員、サノヤス造船株式会社 常務

 《株式会社新来島サノヤス造船 執行役員》  取締役、サノヤスＭＴＧ株式会社 常務

   取締役》

うだか ともゆき  監査役 《株式会社新来島どっく 財務部長》

宇 高  知 幸 《株式会社新来島サノヤス造船 監査役、

 株式会社新来島どっく 財務部長》

はるき もとい 顧問  代表取締役社長

春 木  元 伊  商事事業部長

２．組織変更
①．株式会社新来島サノヤス造船（※2021 年２月 28 日付でサノヤス造船株式会社から商号変更）

Ⅰ．「事業統括部」を「企画部」と「生産管理部」に分割する。
Ⅰ．「総務部」を置く。
Ⅰ．「資材部」を置く。
Ⅰ．「技術設計本部」を置く。
Ⅰ．「品質保証部」を置く。
Ⅰ．「造修本部」の下に「水島製造所」「大阪製造所」を置く。
Ⅰ．「ガスタンク事業部」を置く。
Ⅰ．「マリン営業部」を呼称変更し、「修繕船営業部」とする。
Ⅰ．工場営業機能として「新造船営業部」を置く。

－２－

３．発令日

  2021年２月28日付

以  上

－３－